merienda” (reemplaza la “Colación Simple”), y aumenta su valor en un trece por ciento (13%), 

alcanzando la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE, CON SESENTA CENTAVOS ($39,60) diarios por 

cupo; por su parte la prestación “Comedor”, se volverá a brindar en los Establecimientos 

Educativos, actualizándose su valor en un ciento veintinueve por ciento (129%) respecto al mes 

de marzo del año 2020, alcanzando así la suma de PESOS OCHENTA Y CINCO ($85) diarios por 

cupo; 

Que, a su vez, por Nota N° NO-2021-30963038-GDEBA-DCPAAYSDGCYE, el 

Gobierno de la Provincia de Buenos Aires, a través del Ministerio de Desarrollo de la Comunidad

[...]

NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO, CON VEINTICUATRO CENTAVOS ($ 

23.999.898,24); con la firma DISTRIBUIDORA COFEX S.A, Proveedor Municipal N° 5174, - C.U.I.T.  

N° 30-70839222-3 -, para las zonas Nros 01, 02, 09 y 10, por la suma total de PESOS CUARENTA 

Y UN MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UNO, CON 

DOCE CENTAVOS ($ 41.645.841,12); con la firma BAKIM S.R.L. Proveedor Municipal N° 6163, - 

C.U.I.T. N° 30-71569786-2 -, para las zonas Nros. 07 y 08, por la suma total de PESOS DIECIOCHO 

MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE, CON VEINTIOCHO 

CENTAVOS ($ 18.363.737,28);

[...]

Banfield, del Partido de Lomas de Zamora, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de 

“BOLSÓNES DE MÓDULOS DE ALIMENTOS” del Servicio Alimentario Escolar para Escuelas de 

Gestión Pública del distrito, Zonas Nros. 01, 02, 09 y 10, correspondiente al mes de febrero del 

año 2022, por la suma total de PESOS CUARENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y 

CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UNO, CON DOCE CENTAVOS ($ 41.645.841,12), según 

las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-7000-42/2022, por ser la oferta 

que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 2°: Contrátese con la firma TEYLEM S.A. - C.U.I.T.